

Del 3: Vassbro - Nybro

Denna del avslutar stensjöleden längs gammelvägen och byter därefter sida om ån. Stensjöleden speglar den naturliga omgivningen genom att markera leden med låga träpålar, samt alléträd av en vacker rönn-sort med granatsäppelfärgade bär. Området under de nyanlagda träden får vara naturlig och enbart blomsterfrön som tillhör den naturliga floran tillförs.

Innan man korsar ån kan speciellt hundägare använda sig av den omgärdade rastplatsen, med grill, bord, öppen gräsmatta, och växlande vegetation. Skönt att kunna låta hunden springa fritt medan man avnjuter sina förfriskningar.

Vidare kunde Vassbrons trottoar med fördel förse med ett skyddsräcke mot biltrafiken. Klängväxter planteras i ändarna av det befintliga norra räcket för att ge en grönare och trevligare miljö. Sommarblomslådor finns här redan och kan gärna få finnas ännu fler.

Norr om Vassbron fortsätter en stensjösled i mera stadsaktig karaktär, med kantsten som markerar stensjöleden och fungerar prydnadsaplur som alléträd, vilka kommer blomma ljuvligt skära om våren. Alla lampstolpar mellan dessa två broar förse med sommarblomsställningar.

Nästan direkt norr om bron har man möjlighet att längs en enkel stocktrappa söka sig ännu närmare ån. Här går en enbart röjd stig, markerad mer grova träpålar mellan de gamla björkarna och vidare över en liten träbro. Vill man vila sig en stund så finns här en bänk placerad intill bron som leder över en porlande bäck. Här kan det under vårfloden bli blött om fötterna, men senare skall här breda ut sig ett hav av vitsippor mot backen samt kärviol i åkanten.

Parallellt följer stensjöleden stigen högre upp i terrängen och man kan glimta ån mellan träden samt se vitsippor sprida ut sig. Längre fram när vegetationen avtar möts stigen och leden igen. Här finns även en upphöjd grillplats med utsikt över området. Längre ner i backen nära ån finns ett bord med en s-formad bänk, som slingrar sig runt höga björkar där man kan avnjuta en picknick. Nu följer vi den redan tidigare anlagda amfiteatern samt stensjöleden form. Just denna sträcka har alléträden bytts ut till sommaräppelträd. Äppelträden är planterade på östra sidan om stensjöleden; perfekt med ett mellanmål under vandringen eller efter matchen. Faller saskaton en bättre i smaken så finns även sådana buskar längs med leden här.

Mellan stensjöleden finns scillor nu satta i gräsmattskanten som sprider en himmelsblå färg i maj. Vi har nu även placerat ut bänkar invid varje äppelträd, längs med denna bit så att man kan överblicka både amfiteatern och ån

Efter amfiteatern återgår träden till prydnadsapelträd med spireaplanteringar i blommande rosa senare under sommaren. Nu avtecknar sig den vackra gamla stenbron långt framme.

En grillplats/rastplats som de boende även med fördel kan använda ligger placerad mellan bostadshusen, under större blomsteraplar. Grillen är lite mera sofistikerad i sin stil: den sitter infälld i mitten av stort runt bord med stenfot, så att man kan sitta och umgås, grilla och äta på samma gång. Under skivan finns även små vedförråd.

När vi närmar oss stenbron ligger en terrasserad hamn gjord av kilsten samt klassiskt svart staket på vilket ställningar med säsongsblommor hänger. Bänkar i sten och trä finns även uppradade på rampens plana områden. Den terrasserade hamnen speglar stenbrons stil och ger en känsla av historia med vackra hantverk av rejäla material.

Anländer man till Närpes centrum med båt så kan pergolagången, av trä, mellan hamnen och Nybro vara av intresse. Där finner man turistinfo på upphängda belysta tavlor mellan vartannat stolp-par. Pergolagångens tak är regntätt. Pergolan fortsätter i en halvcirkel i riktning mot stenbron. I halvcirkeln är himmelen fri och bord och bänkar välkomnar en. Där man kan invänta turbåten med den vackra stenbro i vyn. Klätterhortensian i pergolan ger en behaglig solblandad skugga. Vill man kan man även avnjuta t.ex. en glass från sommarcafét strax intill. Alternativt kunde sommarcafét vara ett flytande café, kanske vid bryggan nedanför centralplan.

Vill man ta en turbåt norrut behöver man promenera över stenbro som för gångarnas trygghet är uppdelad för gångare och motorfordon med ett skyddsstaket i klassisk stil emellan. Även stilanpassade blomställningar finns på broräcket med säsongsblommor vackert placerade.